Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.05.2014

№ 1290

Об участии во втором этапе региональной

программы по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в связи с утверждением региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области на 2013-2017 годы» Постановлением Правительства Нижегородской области № 383 от 19.06.2013 года (в ред. постановления Правительства № 895 от 29.11.2013г.):

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, подлежащих расселению во втором этапе региональной адресной программы переселения граждан из аварийного фонда, в рамках реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», в которых собственники помещений приняли единогласное решение об участии в программе (Приложение 1).

2. Переселение граждан, проживающих в многоквартирных домах, расселяемых в рамках второго этапа региональной адресной программы, осуществить в сроки действия второго этапа программы за счет средств Фонда, бюджета Нижегородской области и местного бюджета.

3. Гражданам, переселяемым из жилых помещений, занимаемых по договорам социального найма, в соответствии со статьями 86 и 89 Жилищного кодекса РФ и собственникам, изъявившим желание заключить договор мены в соответствии с частью 8 статьи 32 Жилищного кодекса РФ, предоставить благоустроенные жилые помещения за счет средств Фонда, бюджета Нижегородской области и местного бюджета.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района И. А. Баринова.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение 1

к распоряжению администрации

Павловского муниципального района

от 15.05.2014 № 1290

	№
п/п
	Адрес МКД
	Дата признания МКД аварийным
	количество помещений
	площадь
	количество человек

	ед.
	кв.м
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	г.Павлово, ул.Стрелецкая, д.5
	30.11.2009
	4
	86,1
	4

	2
	г.Павлово, ул.Трудовая, д.16
	23.12.2011
	22
	419,3
	34

	3
	г.Павлово, ул.Ломоносова, д.29
	30.11.2009
	4
	135,9
	11

	4
	г.Павлово, ул.Маяковского, д.8/22
	23.12.2011
	2
	97,6
	10

	5
	г.Павлово, ул.Маяковского, д.10
	23.12.2011
	5
	177,3
	8

	6
	г.Павлово, ул.Маяковского, д.14
	23.12.2011
	2
	60,5
	5

	Итого:
	39
	976,7
	72